

Srebrne Cieszynianki - sylwetka Franciszka Pompera

Data publikacji: 25.11.2018 9:15

11 listopada zostały wręczone nagrody Srebrnych Cieszynianek, którymi honoruje się osoby zasłużone dla gmin naszego powiatu. Dziś publikujemy sylwetkę kolejnego laureata - Franciszka Pompera, którego wyróżnił Skoczów.

□

Na początek, tradycyjnie, sylwetka laureata:

Pan Franciszek Pomper urodził się w Kiczycach w 1952 r. Z zawodu elektromonter, od 1991 r. do chwili obecnej pełni funkcję sołtysa. Od 2006 r. jest również radnym gminy Skoczów. Jako sołtys w swojej pracy zaangażował się w wiele przedsięwzięć, m.in.: doprowadzenie sieci wodociągowej do Kiczyc — w tym do przedszkola i szkoły; za sprawą jego działań w latach 1996-97 przeprowadzono telefonizację Kiczyc, a także wymianę przystanków autobusowych. Reaktywował działalność KGW w 1998 r. Ponadto jako jeden z pierwszych sołtysów doprowadził do nadania nazw ulicom sołectwa. W swojej działalności nie zapomniał o potrzebujących. W 2001 r. po tragicznej powodzi, sołtys wraz z delegacją Rady Sołectkiej i KGW pojechał do Jachnowka, gdzie przekazał poszkodowanym całkowity dochód z dożynek wiejskich. Dzięki jego staraniom powstała piękna, rekreacyjna wiata, położono nową nawierzchnię asfaltową na drodze powiatowej, a sołectwo zostało objęte kanalizacją. Jako jedno z głównych jego postanowień w zakresie pełnionej funkcji było reaktywowanie tradycji dożynekowych w Kiczycach. Oprócz dożynek jako Sołtys był dwukrotnie organizatorem Spartakiady Sołectw w Kiczycach. Franciszek Pomper bierze aktywny udział w życiu szkoły i przedszkola. Pomaga w rozwiązywaniu wszelkich problemów na terenie placówek oświatowych. Co roku funduje prywatnie nagrodę pieniężną w wysokości 300 zł dla najlepszego absolwenta szkoły. Wraz z Radą Sołectką wspomaga finansowo działalność KGW doposażając kuchnię w niezbędny sprzęt. Bardzo ważni są dla niego seniorzy. Co 4 lata organizowany jest we wsi Dzień Seniora, w ramach którego przygotowujemy jest poczęstunek, a każdy z seniorów otrzymuje prezent, np. koce, pościel, ręczniki, prześcieradła. Dużą wartością, dla sołtysa jest historia wsi. To on zainicjował i koordynował jubileusz 700-lecia Kiczyc. W ramach siedmiodniowych obchodów zaprezentowany został bogaty program historyczno-artystyczny w tym występ zespołu Równica, a także odbyły się imprezy towarzyszące: dzień otwarty OSP, biesiada KGW, rodzinna spartakiada, spotkanie seniorów z Haliną Szotek. Dobro wsi Kiczyce i jej mieszkańców to priorytet działań Franciszka Pompera!

Zamieszczamy także materiał wideo: